
+Rada Miasta Żagań 
Radni - Sesja 

,/ 

Obrady rozpoczęto 23 kwietnia 2024 o godz. 10:00, a zakończono o god .. 10:57 tego samego 
dnia. 

I.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów otworzył ostatnią LXXVI sesję Rady Miasta 
Żagań bieżącej kadencji oraz pogratulował wszystkim radnym, którzy dostali się do rady na 
kolejną kadencję. Następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkie osoby uczestniczące 
w LXXVI sesji Rady Miasta, poinformował o nagrywaniu sesji, oznajmił, że udział w sesji 
jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz przypomniał o przestrzeganiu 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 
W rozpoczęciu posiedzenia wzięło udział 17 radnych. 
Obecni: 
1. Andrzej Chodań 
2. Kinga Drewicz 
3. Dariusz Jadach 
4. Małgorzata Klorek 
5. Danuta Kozłowska 
6. Stanisław Kucab 
7. Grzegorz Kuźniar 
8. Piotr Łoś 
9. Tomasz Maciejak 
1 O. Adam Matwijów 
11. Tomasz Nowak 
12. Krzysztof Omieljańczyk 
13. Henryk Sienkiewicz 
14. Ireneusz Szaniawski 
15. Piotr Węglik 
16. Jakub Witek 
17. Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
Nieobecni: 
1. Wiesław Bochenek 
2. Tomasz Kwarciński 
3. Daniel Marchewka 
4. Krzysztof Sieńko 
Kworum zostało osiągnięte. 
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Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów poinformował, że Burmistrz Miasta na 
podstawie § 18 ust. 1 i §46 ust. 2 U chwały nr LVIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 
19 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wniosek o zmianę porządku obrad Sesji poprzez wprowadzenie autopoprawki do 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 
Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby autopoprawka została omówiona wraz z 
projektem uchwały i głosowana w pkt. 5 ppkt."a". 
Propozycję przyjęto. 

Porządek obrad został zmieniony i przyjęty w całości. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Miasta Żagań z dnia 28.03.2024 r. 

Brak uwag. 
Protokół został przyjęty. 
Załącznik do protokołu nr 3 

4. Informacja na temat działalności i stanu ekonomicznego spółek i zakładów: MZK, 
ŻTBS, ŻWiK, MPOiRD. 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wszystkie informacje były zamieszczone na 
eSesji. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 4 

5. Uchwały. 

a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Miasta o omówienie autopoprawki i projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok. Po omówieniu Przewodniczący Rady 
przeszedł do głosowania. 
Do posiedzenia dołączył radny Krzysztof Sieńko. 

1) autopoprawka 

Glosowano w sprawie: 
autopoprawki. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz 
Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko 

NIEOBECNI (3) 
Wiesław Bochenek, Tomasz Kwarciński, Daniel Marchewka 

Radni Henryk Sienkiewicz oraz Krzysztof Sieńko głos oddali ustnie. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z 
autopoprawką. 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz 
Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska, Henryk Sienkiewicz 
NIEOBECNI (3) 
Wiesław Bochenek, Tomasz Kwarciński, Daniel Marchewka 

Radny Henryk Sienkiewicz głos oddał ustnie. 

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawką. 

b) w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta 
dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024. 

Przewodniczący Rady poprosił Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 
Ochrony Środowiska Romana Ciszewskiego o omówienie projektu uchwały. Po omówieniu 
Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024. 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz 
Nowak, KrzysztofOmieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (3) 
Wiesław Bochenek, Tomasz Kwarciński, Daniel Marchewka 

Radny Henryk Sienkiewicz głos oddał ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 

Przewodniczący Rady poprosił Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 
Ochrony Środowiska Romana Ciszewskiego o omówienie projektu uchwały. Po omówieniu 
Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz 
Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz 
Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (3) 
Wiesław Bochenek, Tomasz Kwarciński, Daniel Marchewka 

Uchwała została przyjęta 

d) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych Gminy Żagań o 
statusie miejskim. 

Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu Piotra 
Puchalskiego o omówienie projektu uchwały. Po omówieniu Przewodniczący Rady przeszedł 
do głosowania. 
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Glosowano w sprawie: 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz 
Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz 
Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (3) 
Wiesław Bochenek, Tomasz Kwarciński, Daniel Marchewka 

Uchwała została przyjęta. 

6. Wystąpienie Burmistrza Miasta Żagań. 

Burmistrz Miasta podsumował zrealizowane zadania, w tym między innymi wymianę 
oświetlenia, remonty dróg i chodników podkreślając, że Żagań od dawna jest na ścieżce 
rozwoju, nie zgadzając się ze słowami, że Żagań jest w zapaści. Ponadto Burmistrz Miasta 
Andrzej Katarzyniec odnosząc się do nowo wybranego Burmistrza zaznaczył, że zostawia 
Żagań w dobrej kondycji finansowej, życząc pomyślności w rządzeniu oraz dalszego 
rozwijania miasta. Następnie podziękował Radzie Miasta, kierownikom podległych jednostek, 
pracownikom Urzędu Miasta, jednostkom oświatowym za zaangażowanie, za współpracę, 
mieszkańcom za słowa wsparcia, a prezesom, szefom jednostek za spotkanie w celu złożenia 
podziękowań w kierunku jego osoby. Na koniec wypowiedzi, szczególnie podziękował 
Przewodniczącemu Rady Miasta Adamowi Matwijowi, za pracę na rzecz miasta i rady. 

7. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów odniósł się do słów Burmistrza. Przyłączył się 
do podziękowań dla radnych, prezesów spółek, dyrektorów, pracowników urzędu, Skarbnika 
Miasta, Sekretarza Miasta, Burmistrzów oraz dyrektorów szkół. Podsumował pracę Rady 
Miasta VIII kadencji w latach 2018-2024, informując o odbyciu 76 sesji Rady Miasta, 
podjęciu 742 uchwał. Podkreślił, że przyznany mandat radnego został wykonywany godnie w 
zakresie realizacji wszystkich przedsięwzięć. 
Na koniec Przewodniczący Rady podziękował za wyrozumiałość i współpracę, jednocześnie 
przepraszając za błędy i nieporozumienia. W ramach wdzięczności wręczył drobne upominki. 
Do posiedzenia dołączył radny Tomasz K warciński. 
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8. Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Ireneusz Szaniawski, dziękując burmistrzom, pracownikom 
urzędu, naczelnikom wydziałów, Radzie Miasta Żagań za współpracę, a mieszkańcom za 
zaufanie. Nowemu burmistrzowi oraz nowej radzie życzył samych trafnych decyzji. 
Przewodniczący Rady Adam Matwijów przypomniał radnym o zadaniu tabletów oraz o 
obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do końca kwietnia za 2023 r. 
W związku ze zmianą Rady Miasta Żagań, powyższy protokół nie został przedstawiony i 
procedowany na posiedzeniu Rady Miasta Żagań VIII kadencji. Powyższy protokół został 
zamieszczony na eSesji. 

9. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął LXXVI sesję Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący 
Rady Mi sta Żagań 

https://www.youtube.com/watch?v=riMTm6vECsO 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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